
Mikronjesia : "OBERALD ENERGJITIK "SHPK ,  PUKE                                          

Aktiviteti kryesor i shoqerise gjate vitit 2022 ka qene  projektim,ndertim hidrocentralesh. PA  AKTIVITET

Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te vitit 2022 eshte bere ne zbatim te Sandartit Kombetar te Kontabilitetit (SKK)
Nr. 15 " Per Mbajtjen e Kontabilitetit dhe Pasqyrave Financiare nga Mikrondermarrjet"  miratuar me 
VKM Nr. 969 date 30.09.2009. 
Politikat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK Nr.15.

Objektivi I PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te mikronjesise.
Zerat e paraqitura ne Bilancdhe PASH jane paraqitur me kosto historike.

Pasqyrat Financiare te vitit 2022permbajne : 
1.Bilancin Kontabel
2.Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit
3.Shenimet shpjeguese.
1.Bilanci 
AKTIVET

I. Aktive Afatshkurtera perbehen nga :
I.1. Aktive Monetare ,qe perfaqesojne Para  ne  Banke 0 LEKE dhe vleren e parave ne arke per  vleren 288563 leke  ne date  31.12.2022
I.II. Aktive te tjera afatshkurtra perfaqesojne klientet  150.000   LEKE  ne date  31.12.2022 DHE TVSH 268.927 LEKE
I.III.Inventari paraqitet ne vleren  0 ne 31/12/2022
I.V.A.A.Materiale paraqiten me vlere kontabel  0 LEKE  ne 31/12/2022 amortizimi eshte llogaritur 0 dhe  eshte zbritur me 31/12/2022
PASIVET DHE KAPITALI

Pasive Afatshkurtera  qe perfaqesojne :
I.2.a.Detyrim ndaj furnitoreve  ne shumen 1.055.847 leke
III.2  detyrime  tatimore paga 0  leke ne date 31.12.2022
III.21 DETYRIM PER TATIM FITIMIN aktual eshte 0 pasi shoqeria nuk  ka  fitim.
I.2.b.Detyrim ndaj sigurimeve shoqerore  ne shumen145330 leke
I.2.c.Detyrim per TAP per detyrimin  ne shumen 0 leke
I.2.e.Detyrim  ndaj kreditoreve 4.914.590 leke.
III.KAPITALI
III.Kapitali i shoqerise paraqitet ne vlere Neto 100.000  leke dhe perfaqesohet nga :
III.b. Fitim (humbje e vitit te kaluar ne vlere - 4.933.546 leke.
III.9 fitim( humbja) e vitit ushtrimor ne vlere  0 leke

2.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshte paraqitur sipas formatit te SKK Nr.15 , ku shpenzimet
jane paraqitur sipas funksionit. Sipas PASH fitimi(humbja) neto per vitin 2021   rezulton 0  leke.
Te ardhurat nga shitjet perfaqesojne te ardhurat per shitje sherbimesh . Te ardhurat jane rregjistruar mbeshtetur
ne parimin e te drejtave te konstatuara. 

          Tatim fitimi i vitit 2022 rezulton 0 leke,
3. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas SKK Nr. 15

Administratori Olta   Brahaj

Hartuesi  ( Kontabilisti ) Rajmonda  Brace

S H E N I M E           S P J E G U E S E
( Pasqyrat  Financiare 2022)

Aktivet e shoqerise ne vitin 2022, paraqiten ne Vlere Neto 3.329.085 leke dhe perbehen nga:

Pasivet  dhe Kapitali i shoqerise ne vitin 2022, paraqiten ne Vlere Neto  3.329.085  leke dhe perbehen nga:

Per Drejtimin  e Mikronjesise



Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te vitit 2022 eshte bere ne zbatim te Sandartit Kombetar te Kontabilitetit (SKK)

 leke  ne date  31.12.2022
 LEKE

dhe  eshte zbritur me 31/12/2022

Te ardhurat nga shitjet perfaqesojne te ardhurat per shitje sherbimesh . Te ardhurat jane rregjistruar mbeshtetur


